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公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．１

　　　　　　小学校給食収入 1,925,495,662 1,948,466,773 △ 22,971,111

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　⑴経常収益

　１　経常増減の部

　　　１　基本財産運用益 200 200 0
　　　　　　基本財産利息収入 200 200 0
　　　２　事業収益 2,010,581,854 2,032,648,039 △ 22,066,185

90,402,000 2,421,000

　　　　　　中学校給食収入 83,456,219 81,237,594 2,218,625
　　　　　　夜間中学校補食給食収入 1,088,830 1,769,887 △ 681,057

　　　４　雑収益 72,897,601 13 72,897,588

　　　　　　定時制高校補食給食収入 541,143 △ 632,642
　　　３　受取補助金等 92,823,000

　　　　　　雑入 72,897,193 0 72,897,193
395

　　　　　　運営受託金収入

　　　経常収益合計 2,176,302,655 2,123,050,252 53,252,403

　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費
　　　　　　小学校主食原材料費 452,079,998 411,115,662 40,964,336
　　　　　　小学校牛乳原材料費 473,713,952 473,493,127 220,825
　　　　　　小学校副食原材料費 1,051,938,312 1,061,379,857 △ 9,441,545
　　　　　　中学校原材料費 83,346,838 81,125,294 2,221,544

5,622 0

　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 1,088,830 1,769,887 △ 681,057
　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 541,143 1,173,785 △ 632,642

　　　　　　報酬 3,316,615 3,316,615 0
　　　　　　租税公課 △ 6,604,535

19,259,769 1,094,53920,354,308
　　　　　　職員手当 6,662,406 7,608,230 △ 945,824
　　　　　　給料

　　　　　　賃金 322,727 520,504 △ 197,777
　　　　　　法定福利費 5,052,881 4,630,132 422,749
　　　　　　福利厚生費 134,202 129,189 5,013
　　　　　　会議費 6,799 16,065 △ 9,266
　　　　　　旅費交通費 110,556 198,354 △ 87,798
　　　　　　通信費 1,012,702 935,494 77,208
　　　　　　消耗品費 915,600 726,378 189,222
　　　　　　修繕費 161,609 147,755 13,854
　　　　　　印刷製本費 42,020 95,128 △ 53,108
　　　　　　燃料費 50,770 55,190 △ 4,420
　　　　　　食材費 215,252 143,525 71,727
　　　　　　光熱水道費 525,267 630,942 △ 105,675
　　　　　　賃借料 7,315,934 8,283,898 △ 967,964
　　　　　　手数料 14,127,357 17,023,432 △ 2,896,075
　　　　　　災害保険料 334,209 367,915 △ 33,706
　　　　　　諸謝金 85,000 237,460 △ 152,460
　　　　　　会費 2,769 2,769 0
　　　　　　租税公課 4,642,756 3,777,386 865,370

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和　２年　４月　１日　から

令和　３年　３月３１日　まで

　　　　　　受取利息 408 13

92,823,000 90,402,000 2,421,000

1,173,785

　　　　　　施設管理費 155,073
215,676　　　　　　建物付属設備減価償却費 0

12,636 142,437

△ 110,410

77,338

215,676
36,803 147,213

77,554

　　　　　　車輌運搬具減価償却費

△ 621,502 △ 5,983,033

　　　　　　什器備品減価償却費 5,622

　　　　　　安全衛生費 154,892
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公益財団法人堺市学校給食協会 　　　（単位：円） ＮＯ．２

29,777,210

1,337,493

令和　３年　３月３１日　まで

　　　　　　賞与引当金繰入 1,481,702 △ 144,209

　２　経常外増減の部

　　　　　　法定福利費 1,515,864 1,389,040 126,824

35,099,196

　　　　　　福利厚生費

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和　２年　４月　１日　から

　　　　　給食事業費計 2,123,484,996 2,099,565,588 23,919,408

　　⑴経常外収益

　　　２　管理費

△ 17,549,584

　　　経常外費用合計

　　　経常外収益計

　　⑵経常外費用

63,115 17,549,584

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 17,486,497 5,258,871 12,227,626

17,612,699
　　　　当期経常外増減額 △ 17,612,699 △ 63,115

　　　　当期一般正味財産増減額 17,486,497 5,258,871 12,227,626
　　　　一般正味財産期首残高 58,260,855 53,001,984 5,258,871
　　　　一般正味財産期末残高 75,747,352 58,260,855 17,486,497

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 77,747,352 60,260,855 17,486,497

　　　　　　報酬 1,359,485 1,444,985 △ 85,500
　　　　　　給料 6,106,292 5,777,931 328,361

　　　　　　賃金 96,818 156,151 △ 59,333

1,50340,260
　　　　　　会議費 1,943 4,590 △ 2,647

38,757

　　　　　　旅費交通費 37,510 39,850 △ 2,340
　　　　　　通信費 253,175 233,873 19,302
　　　　　　消耗品費 228,900 181,595 47,305
　　　　　　修繕費 40,402 36,939 3,463
　　　　　　印刷製本費 10,505 23,782 △ 13,277
　　　　　　燃料費 12,693 13,797 △ 1,104

　　　　　　災害保険料 69,651 73,175 △ 3,524

　　　　　　光熱水道費 131,317 157,735 △ 26,418
　　　　　　賃借料 1,442,752

　　　経常費用合計

　　　　　管理費計

　　　　　　会費 831 831 0
　　　　　　租税公課 1,392,826 1,133,216 259,610

1,649,037 △ 206,285

1,404 15,826

　　　　当期経常増減額

　　　　　　賞与引当金繰入 401,248 444,511

　　　　　　車輌運搬具減価償却費

2,117,728,2662,141,203,459
17,718,463

　　　　　　手数料 2,506,217 2,977,870 △ 471,653

△ 43,263
18,162,678 △ 444,215

15,772 63,091 △ 47,319
　　　　　　什器備品減価償却費 2,410 2,410 0

　　　　　　職員手当 1,998,722 2,282,468 △ 283,746

17,230

　　　　食育事業費 17,564,494 17,564,494
　　　　貸倒損失 48,205 63,115 △ 14,910

23,475,193
5,321,986

　　　　　　ソフトウェア減価償却費 83,160 83,161 △ 1

　　　　　　ソフトウェア減価償却費 35,640 35,640 0

　　　　　　施設管理費
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公益財団法人堺市学校給食協会

　　　１ 給食事業費
452,079,998　　　　　小学校主食原材料費

（公益目的事業）
内部取引消去 全　　　体

　　　　　施設管理費 155,073

　（単位：円）　　ＮＯ．１

　　　　　建物付属減価償却費 215,676

2,769
　　　　　租税公課 4,642,756

154,892　　　　　安全衛生費 154,892

　　　　　会費 2,769
4,642,756

　　　　　災害保険料 334,209 334,209
　　　　　諸謝金 85,000 85,000

　　　　　賃借料 7,315,934 7,315,934
　　　　　手数料 14,127,357 14,127,357

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水道費 525,267 525,267

42,020

　　　　　消耗品費 915,600 915,600
　　　　　修繕費 161,609 161,609

　　　　　旅費交通費 110,556 110,556
　　　　　通信費 1,012,702 1,012,702

134,202
　　　　　会議費 6,799 6,799

　　　　　福利厚生費
　　　　　法定福利費 5,052,881 5,052,881

　　　　　賃金

　　　　　定時制高校原材料費
　　　　　租税公課

　　　　　給料
3,316,615

　　　　　職員手当 6,662,406
20,354,308

541,143

42,020

1,088,830

200　　　１ 基本財産運用益 200
　　　　基本財産利息収入

83,456,219

　　　　　運営受託金収入 67,039,197 25,783,803

200

　　　３ 受取補助金等

　　　　　中学校給食収入
　　　　　夜間中学校給食収入

　　　　　受取利息 408

83,456,219
　　　　　小学校給食収入 1,925,495,662

72,897,193

　　　　　定時制高校給食収入 541,143

6,662,406

　　　　　雑入 72,897,193

　　　　　燃料費

　　　経常収益合計

1,051,938,312

2,150,518,444

50,770

452,079,998

△ 6,604,535
541,143

322,727

155,073

25,784,211

3,316,615

1,051,938,312

408

473,713,952

83,346,838

2,010,581,854

1,088,830

20,354,308

2,176,302,655

1,088,830

408
72,897,193

200

72,897,601
92,823,000
92,823,000

学校給食事業科　　　　目 法人会計

67,039,197 25,783,803

　　　２ 事業収益 2,010,581,854

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和　２年　４月　１日　から

令和　３年　３月３１日　まで

322,727

　１　経常増減の部
　　⑴経常収益

473,713,952

215,252

1,088,830
541,143

　　　　　夜間中学校原材料費

　　　　　食材費

　　　　　小学校牛乳原材料費
　　　　　小学校副食原材料費

134,202

83,346,838

△ 6,604,535
　　　　　報酬

　　　　　中学校原材料費

50,770
215,252

215,676
36,803　　　　　車輌減価償却費 36,803

1,925,495,662

　　⑵経常費用

　　　４ 雑収益
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公益財団法人堺市学校給食協会

48,205

1,442,752

15,772

17,718,463　　　　管理費計

　　　貸倒損失 48,205

17,718,463

　　　　　賞与引当金繰入

17,230

131,317

　　　　　什器備品減価償却費
　　　　　車輌減価償却費

　　　　　租税公課
　　　　　施設管理費

令和　３年　３月３１日　まで

17,230
1,392,826

401,248

12,693

831

10,505

2,410

69,651

35,640

40,402

1,392,826

12,693

　　　　　手数料

401,248

2,410

69,651

15,772

　　　　　会費 831

　　　　　災害保険料

　　　　　燃料費

　　　　　修繕費

10,505

　　　　給食事業費計

2,506,217

　　　　　光熱水道費

2,506,217

131,317
　　　　　賃借料 1,442,752

253,175　　　　　通信費

　　　　　印刷製本費

　　　　　消耗品費 228,900 228,900
40,402

　　　　　旅費交通費 37,510 37,510
253,175

1,515,864

　　　　　会議費 1,943 1,943

　　　　　福利厚生費 40,260

　　　　　賃金

40,260

　　　　　法定福利費 1,515,864

　　　　　職員手当 1,998,722
96,818

2,123,484,996

　　　　　給料
1,359,485

0

　（単位：円）　　ＮＯ．２

5,622

1,337,493

96,818

1,359,485
6,106,292

35,099,196

17,486,497

2,141,203,459

1,337,493

17,612,699

2,000,000

学校給食事業

　　一般正味財産期末残高

　　当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部

2,000,000

77,747,352

0

8,065,748

2,000,000

17,718,463

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和　２年　４月　１日　から

2,123,484,996

17,486,497

58,260,855

75,747,352

11,408,418

8,065,748

　　⑴経常外収益

　　当期一般正味財産増減額

46,852,437

9,420,749

Ⅲ　正味財産期末残高 58,273,186 19,474,166

56,273,186 19,474,166

　　指定正味財産期末残高

　　指定正味財産期首残高

　２　経常外増減の部

　　　　　賞与引当金繰入

　　　経常外費用合計

　　　　当期経常外増減額

27,033,448

2,000,000

　　　　　什器備品減価償却費 5,622

　　　　当期経常増減額

　　⑵経常外費用

　　税引前当期一般正味財産増減額 9,420,749

17,564,494

　　　　　ソフトウェア減価償却費

6,106,292

　　一般正味財産期首残高

△ 17,612,699

　　　経常外収益計

17,612,699

0

8,065,748

△ 17,612,699

1,998,722

　　　経常費用合計

　　　　　報酬
　　　２ 管理費

2,123,484,996

全　　　体

35,640

科　　　　目
（公益目的事業）

法人会計 内部取引消去

17,564,494　　　食育事業費

　　　　　ソフトウェア減価償却費 83,160 83,160
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